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Teatri i Qytetit “Avdush Hasani” Podujevé

Daté:10.02.2025

Nr.protokolli: 22/2025

Né bazé té Ligjit Nr.08/L-245 Pér Artin dhe Kulturén, Neni 30, paragrafi 2 dhe paragrafi 4,
Statutit té Teatrit té Qytetit “Avdush Hasani”’nr.01-640-93374 té datés:28.12.2016, Neni 9,
paragrafi 1.4, si dhe Rregullores pér Punén e Késhillit Drejtues té Teatrit té Qytetit “Avdush
Hasani” Neni 1, paragrafi 5.2, dhe Vendimin e Késhillit Drejtues té Teatrit té Qytetit “Avdush

Hasani” té datés:31.01.2025, Nr. Protokolli 19/2025, menaxhmenti i Teatrit té Qytetit
“Avdush Hasani” shpall:

Thirrje publike pér projekte teatrore pér vitin 2025 né Teatrin “Avdush Hasani”

Teatri “Avdush Hasani” né pérputhje me kété thirrje, fton regjisorét qé té aplikojné me
propozim-projektet e tyre pér realizimin e shfagjeve me:

- Shfagje pér skenén e mbrémjes — dramé/komedi me autor shqiptar/autor i huaj
- Shfaqje pér skenén pér fémijé - autor shqgiptar/autor i huaj

Dokumentet qé duhet dorézuar pér aplikim jané:

1. Regjisori aplikon me platformé/ projekt skenik /vizion dhe ide (e nénshkruar nga
regjisori)

2. Tekstiishfagjes (té keté té drejtat autoriale);

3. CV eregjisorit

4. Tabela financiare (detaje té hollésishme rreth ekipés angazhuese dhe shpenzimeve
financiare pér realizimin e shfagjes)

>. Kopja e letérnjoftimit ose pasaportés s@ aplikantit



Regjisori obligohet qé té angazhojé trupén rezidente té Teatrit “Avdush Hasani”, vetém né
mungesé té numrit té aktoréve obligohet té angazhojé aktoré té jashtém. Projektet obligohen

té realizohen brenda vitit 2025, né Teatrin “Avdush Hasani”.

Projektet mund té dorézohen fizikisht né Teatrin e Qytetit “Avdush Hasani”, rruga “19
Qershori” né Podujevé, nga dita e héné — premte (ora:09-15:00), ose né email adresén zyrtare

té menaxhmentit té teatrit: elhame.kutllovci@rks-gov.net.

Menaxhmenti i Teatrit “Avdush Hasani” do t’i paragesé Késhillit Drejtues té Teatrit “Avdush
Hasani” té gjitha propozim-projektet konkuruese pér vlerésim dhe pérzgjedhje té fituesve.

Propozim-projektet qé nuk pérmbushin té gjitha kérkesat e pérmenduar, nuk do té shqyrtohen.

Afati pér dorézimin e projekteve éshté 15 dite pune, nga data: 10.02.2025 deri mé:
28.02.2024.

Projektet té cilat dorézohen pas késaj date nuk do té pranohen!
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